



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PE 1062/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E COMBATE A INCÊNDIO PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 105/2026

SGPE:	2899/2026	Endereço:	RUA GUILHERME, 1.300		
Fornecedor:	APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	Bairro:	COSTA E SILVA	CEP:	02634-080
CNPJ/MF:	02.591.012/0001-63	Município:	JOINVILLE	UF:	SC
Banco:	CEF (104)	AG:	3299	Conta:	1061-8
		e-mail:	apag@apag.com.br		
		Telefone:	(47) 3425-8735		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	32	Carga em extintor água 10 L . Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	339030-04	4	R\$ 34,19	R\$ 136,76
	34	Carga em extintor pó químico 04 kg BC. Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	339030-04	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
	36	Carga em extintor pó químico 06 kg BC. Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	339030-04	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
	47	Extintor PQS 4KG BC . Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	339030-04	2	R\$ 140,86	R\$ 281,72
	50	Extintor PQS 6KG BC . Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	339030-04	1	R\$ 154,05	R\$ 154,05
	150	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída - Preço por bloco. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	APAG	PEÇA	339039-17	2	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00
	152	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio - Preço por bloco. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	APAG	PEÇA	339039-17	5	R\$ 1.445,00	R\$ 7.225,00
	153	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	APAG	PEÇA	339039-17	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00

						TOTAL DA AF (R\$)		R\$ 12.719,53
						UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA
						FONTE	VALOR (R\$)	
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE						45022	11038	339030
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.						0100	R\$ 2.192,53	
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.						45022	11038	339039
						0100	R\$ 10.527,00	

Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.			
Fiscal da AF:	Alisson Antônio Carsten dos Anjos	Vigência da Ata de Registro de Preços:	13/02/2026
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2026			

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 05 de fevereiro de 2026

LUCAS DA ROSA



Assinaturas do documento



Código para verificação: **GFU43E55**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCAS DA ROSA (CPF: 763.XXX.959-XX) em 06/02/2026 às 16:16:08

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 31/07/2025 - 16:02:00 e válido até 31/07/2028 - 16:02:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMDI4OTIfMjkwMF8yMDI2X0dGVtQzRTU1> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00002899/2026** e o código **GFU43E55** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.